КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОЛИННСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От  30.12.2009 № 49/434
«О внесении изменений в программу

«Обеспечение и закрепление врачебных

кадров в учреждениях здравоохранения

Нолинского района»

В соответствии с ч.1 ст.22 Устава Муниципального образования Нолинский район, Нолинская районная Дума решила:

1.Внести в Решение Нолинской районной Думы от 26.09.2008 № 32/311  «Об утверждении программы «Обеспечение и закрепление врачебных кадров в учреждениях  здравоохранения Нолинского района» следующие изменения:

1. Пункты 3,4  изложить в следующей редакции
3. Перечень мероприятий Подпрограммы

 (тыс. рублей, в ценах соответствующих лет)

	№

п/п
	Наименование задачи,

мероприятия
	Источ-ник финан-сиро-вания

	Объем финансирования на 2009–2011 годы
	Ответст-венный испол-нитель

	всего
	в том числе

	2009

год
	2010

год
	2011

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.1
	Повышение качества и доступности меди- цинской помощи

	МУЗ «Нолинская ЦРБ»

МУЗ «Нолинская ЦРБ

	3.1.1
	Создание  отделений общей врачебной практики в составе лечебно-профилак-тических учреждений области в соответ- ствии с санитарными правилами и нормами:

* Шварихинской ВОП

* Кырчанской ВОП

* Аркульской ВОП

	областной бюд-жет
	1350
	900
	450

	Местный бюджет
	190
	110
	80
	0

	3.1.2
	Обеспечение необходимым оборудованием и оснащение отделений общей врачебной практики, в том числе автотранспортом
	областной бюд-жет
	1050
	750
	300

	Всего по программе

	итого
	2640
	1810
	830

	област-ной бюд-жет
	2400
	1650
	750
	0

	Местный бюджет
	190
	110
	80
	0

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы

Объем    финансирования     мероприятий   Подпрограммы   на      2009 –

2011 годы составит 2590 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 2400 тыс. рублей,

за счет средств местного бюджета  - 190 тыс.руб.

Глава Нолинского района

В.А.Зыкина

Разослать: РД-3,  отдел экономики, финансовое управление, ЦРБ